Zápis

z 26. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 13.1.2009
Přítomni dle prezenční listiny: 8 zastupitelů, omluveni: pan Hečko.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Rabinský a paní Škrobánková.

Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 2.12.2008.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 2.12.2008.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Návrh zadání Územního plánu Opava.

Starosta informoval zastupitele o návrhu zadání Územního plánu Opavy.
Zastupitelstvo projednalo návrhy a změny územního plánu s ohledem na požadavky a potřeby občanů MČ Opava-Suché Lazce. 
Zastupitelé pověřují starostu písemně zpracovat a odeslat na Odbor hlavního architekta a územního plánu MMO projednané a schválené návrhy.
4. Žádost o proplacení škody při opravě KZ.

Starosta informoval zastupitele o žádosti paní Pavlíny Paláčkové, V Ulici 2, o proplacení škody při opravě KZ.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o proplacení škody ve výši 1600 Kč a pověřují starostu zjistit způsob proplacení schválené částky: pro: 8.
5. Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Starosta informoval zastupitele o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
6. Žádost o stanovisko ke stavbě rodinného domu-p. Kozáka.
Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Kozáka o vyjádření ke stavbě rodinného domu na parcele č. 754/36.
Zastupitelstvo projednalo tuto žádost a vzhledem k tomu, že stavba bude v souladu s územním plánem MČ Suché Lazce, souhlasí se stavbou za těchto podmínek:
a) dešťové vody mohou být napojeny na obecní kanalizaci.

b) splaškové vody, do doby realizace nové splaškové kanalizace v obci, budou svedeny do žumpy stavebníka.

c) stavebník požádá o odkup části parcely č. 756/1 v k.ú.Suché Lazce sousedící s parcelou č.754/36, který projedná se starostou MČ Opava-Suché Lazce panem Kostřibou.

7. Rozpočet na rok 2009.
Starosta informoval zastupitele o možnosti čerpat z rozpočtu na rok 2009.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
8. Oprava přístřešku KZ.
Starosta informoval zastupitele o opravě přístřešku Kulturního zařízení.

Zastupitelstvo pověřilo starostu zajistit opravu přístřešku na KZ a vypracovat 

smlouvu o dílo s firmou Milan Stoniš.
9. Likvidační komise na rok 2009.

Starosta informoval zastupitele o stanovení likvidační komise:
Předseda LK…..p. Rabinský

Člen…………...p. Sedláček

Člen…………...p. Hečko

Zastupitelstvo souhlasí se složením likvidační komise: pro: 8.

10. Interpelace zastupitelů.
10.1 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Teichmana a manželů Adamcových o změnu funkčnosti územního plánu na parcelách 719/1 a 719/2 ze sportoviště na zahradu.
Zastupitelstvo souhlasí se změnou funkčnosti územního plánu: pro: 8. Příloha č.1.
10.2 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Konečného a pana Pospěcha o finanční podporu na výrobu lavic pro místní kapli.
Zastupitelstvo projednalo žádost pana Konečného a Pospěcha, vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2009 byl schválen v listopadu r. 2008, zastupitelstvo odročuje projednání finančního příspěvku  na měsíc květen, kdy budou známy výsledky hospodaření OÚ Suché Lazce 
za rok 2008.

10.3 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Žůrka o prodloužení hudební produkce na plese SDH od 20 hod do 4 hod.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o prodloužení hudební produkce: pro: 8.

10.4 Pan Valík informoval zastupitele o chybějícím označení-odbočka na Suché Lazce.
Zastupitelstvo pověřuje starostu požádat Správu silnic a dálnic o instalaci označení odbočky na Suché Lazce: pro: 8.

10.5 Starosta informoval zastupitele o novém systému zadávání oprav a nákupu materiálu 

pro MČ.

Zastupitelé pověřují starostu vypracovávat objednávky a smlouvy v průběhu roku 2009 dle metodiky finančního rozpočtového odboru MMO: pro: 8.

10.6 Dle Usnesení z 18. Zasedání MČ Opava-Suché Lazce konaného dne 6.5.2008 Zastupitelstvo pověřuje starostu zajistit nákup vozíku pro JSDH.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 26. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 13.1.2009
Zastupitelstvo schvaluje:

- částečné proplacení škody-paní Paláčková.

- žádost o stanovisko ke stavbě rodinného domu pana Kozáka,

  za podmínek uvedených v zápise.

- oprava přístřešku KZ.
- likvidační komisi.
- žádost o změnu funkčnosti územního plánu-p. Teichman, manželé Adamcovi.

- žádost o prodloužení hudební produkce.
Zastupitelstvo bere na vědomí:
- návrh zadání Územního plánu Opavy.

- stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

- čerpání rozpočetu na rok 2009.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu napsat žádost na Správu silnic a dálnic.

- starostu zpracovat návrhy změn Územního plánu Opavy-příloha č.1 a č.2.

- starostu zajistit opravu přístřešku KZ.

- starostu zajistit instalaci označení odbočky na Suché Lazce.

- starostu vypracovávat objednávky a smlouvy pro rok 2009 včetně.

- starostu zajistit nákup vozíku pro JSDH

Zastupitelstvo odročuje:

- žádost o finanční podporu na výrobu lavic v kapli-p. Konečný, p. Pospěch.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

